
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

 

 

Č.j.: HSZL-4848-6/E-2015 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

„Stanice Vsetín - instalace klimatizace podkrovních pohotovostních místností“ 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., 
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky (dále jen „vyhláška č. 232/20012 Sb.“) 
Veřejný zadavatel popíše změny:  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. 

Beze změn oproti skutečnostem podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Pozn.: došlo ke změně předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky původně 
uvedené (v Oznámení předběžných 
informací ve věstníku veřejných zakázek) 
z hodnoty 289 000,00 Kč bez DPH na 247 
934,00 Kč bez DPH. Původní hodnota 
vycházela z odborného odhadu nákladů, 
které jsou součástí vypracované studie na 
stavební úpravy a přístavbu budovy 
stanice Vsetín. Nově uvedená hodnota je 
stanovena na základě realizovaného 
průzkumu trhu v aktuálním období. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Nerealizací veřejné zakázky nedojde 
k naplnění potřeb zefektivnění prací u 
HZS Zlínského kraje – stanice Vsetín, 
nebude vyřešen dlouhodobý nevyhovující 
stav a nepříznivé pracovní podmínky 
výjezdových příslušníků stanice v letních 
měsících. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 
K veřejné zakázce není známa alternativa. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
 

Veřejná zakázka pozitivně ovlivní plnění 
plánovaného cíle, zejména vybudování 
kvalitního zázemí pro plnění úkolů 
příslušníků HZS Zlínského kraje, dojde k 
výraznému zlepšení pracovních podmínek 
výjezdových hasičů. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.      

Zadavatel neuvádí další informace. 

 
 



Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

pro plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. 

 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. 
 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel považuje 
požadovaný seznam 
stavebních prací, vzhledem 
k povaze a charakteru VZ, 
jako dostačující záruku 
k bezproblémovému 
provedení díla. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů.  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

 
 
Nepožaduje se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

 
 
Nepožaduje se 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 
 
Nepožaduje se 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu nástrojů 
nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
Nepožaduje se 

 



Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební 

práce podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Zadavatel vymezuje obchodní podmínky na stavební práce, proto v souladu s § 4 odst. 3 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. nepostupuje podle odstavců 1 a 2 tohoto §. 
 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  

podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou stanoveny a jsou 
součástí zadávací dokumentace včetně 
položek a výkazu výměr. 

Zadavatel nestanoví technické podmínky nad 
rozsah technických charakteristik, popisů a 
podmínek provádění stavebních prací 
uvedených v zadávací dokumentaci. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

 
 

Nejnižší nabídková cena 
 
 

V případě splnění všech parametrů a 
technických podmínek požadovaných 
zadavatelem je rozhodující nabídková cena 
předmětu plnění. Veškeré termíny, parametry 
a kvalifikační požadavky jsou detailně 
specifikovány v zadávací dokumentaci. Z 
tohoto důvodu bylo zvoleno jednokriteriální 
hodnocení. 

   
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  

podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota Odůvodnění 
 

247 934,00 Kč bez DPH 
 

Hodnota je stanovena na základě 
realizovaného průzkumu trhu v aktuálním 

období. 
     

Ve Zlíně dne 21.10.2015 
 
 

                 
                plk. Ing. Vít Rušar 

                ředitel HZS Zlínského kraje 


		2015-10-22T08:24:29+0000
	Not specified




